همین درخواست‌ها در مصر نیز مطرح شده، و بر مردم آن جا، تأمین لوازم ضروری مورد نیاز نیروهای فتوحات، واجب شد. در کنار پرداخت وجه نقد، دادن خوراک مسلمانان نیز الزامی شد.^{۷۲} این روند در مصر نیز وجود داشت.

در یک نوشته‌ی عربی به تاریخ شوال سال ۹۱ هجری (آگوست ۷۱۰ میلادی)، چنین ذکر شده است: «ولاتؤخرن منه ارباباً واحداً فانقاد امرنا للجنح بأرزاقهم»^{۷۳} [از ایشان (مردم مصر) حتی گرفتن یک پیمانه‌ی خشکبار را به تأخیر نیندازید که ما به آنان امر کردیم، خوراک لشکریان را فراهم سازند].

قدامه، الخراج، ص ۲۲۶؛ ابوعبید، الاموال، ص ۲۱۳؛ بلاذری، فتوح، ص ۱۵۲؛ ابن عساکر، تهذیب، ج ۱، ص ۱۸۰؛ ابن قیم جوزی، احکام اهل الذمه، ج ۵، ص ۳۳.
۸. بلاذری، همان، صص ۱۸۶ و ۱۸۰؛ ترتون، ص ۲۴۱.
۹. عبدالعزیز الدوری، النظم الاسلامیه، ص ۱۲۸؛ ترتون، صص ۲۴۲ و ۲۴۱، پاورقی.
۱۰. becker, psrt, s. 68. متنی که ذکر شد، نام‌های است از سوی قرظ بن شریک در تاریخ ۹۱ هـ (۷۱۰ میلادی) برای یکی از فرمانداران که در آن او را تشویق کرده است که مالیات خوراک را بفرستد و به او گفته است «ما فرمان داده‌ایم که غذای سپاهیان را تأمین کنند».
۱۱. طبری، تاریخ الطبری، ج ۳، ص ۴۴۰؛ قدامه، همان، ص ۲۹۰؛ ابن عساکر، همان، ج ۱، ص ۱۵۶.
98. De Goge. memoire p. 140
99. kraemer, nessana, vol.